SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 86, de 27 de dezembro de 2024.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 289/2024 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam usar

as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 44726/2024-68 201500361330
ALESSANDRA BIZERRA DA

CONCEIÇÃO
ENGENHARIA ELÉTRICA 2024.1

02 45477/2024-28 201500395801 ANTONIO MARCOS DA SILVA PEDAGOGIA 2024.2

03 43546/2024-69 201800022262 BRENDA DIAS DE ARAÚJO DESIGN GRÁFICO 2024.1

04 45049/2024-03 201900127006
CAMYLLE CALDAS BARRETO DO

NASCIMENTO

RELAÇÕES

INTERNACIONAIS
2024.1

05 44372/2024-51 201800029737
CARLOS DANIEL BARRETO DOS

SANTOS
ENGENHARIA ELÉTRICA 2024.2

06 45446/2024-77 201700075844
DANIEL AMARAL DE SOUSA DE

SANTANA
TEATRO 2024.1

07 45728/2024-74 201800115414 DAVID BISPO DOS SANTOS FÍSICA MÉDICA 2024.1

08 44982/2024-55 201900110564 EULER RODRIGUES SANTOS PSICOLOGIA  2024.1

09 44663/2024-40 202000038600 FERNANDA ANDRADE ARAUJO LETRAS - INGLÊS 2024.1

10 44368/2024-93 201800044072
FILIPE MATHEUS CONCEIÇÃO

CARVALHO
PEDAGOGIA 2024.1

11 45788/2024-97 201800031637
GABRIEL ALEXANDRINO SILVA

SANTOS
ENGENHARIA QUÍMICA 2024.1

12 45784/2024-17 201800019196
GABRIEL FELIPE DA CONCEIÇÃO

BASTOS
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1

13 44662/2024-03 201600047678 IAGO FERREIRA DE SANTANA PSICOLOGIA 2024.2

14 44293/2024-41 201900028394 KAYK REQUIÃO ROMÃO
ENGENHARIA DE

ALIMENTOS
2023.2

15 45438/2024-21 202100080563 LINDIANI GERMANO DA SILVA FÍSICA MÉDICA 2024.1

16 44338/2024-87 201800026190
MÁRIO HENRIQUE DE BRITO

BENZOTA

ENGENHARIA AMBIENTAL

E SANITÁRIA
2024.1

17 44606/2024-61 201800030353 MATEUS FERREIRA CABRAL
ENGENHARIA

ELETRÔNICA
2024.2

18 44705/2024-42 201500054203 OSCÁLMI PORTO FREITAS
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
2024.1

19 43028/2024-45 201600141043 TARCÍSIO GOMES DE OLIVEIRA
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2023.1

20 44960/2024-95 201900022505
WOLNEY CRISCUOLO MONTE

SANTO
CINEMA E AUDIOVISUAL 2024.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

21 35112/2024-95 201800161471 VICTÓRIA HELOISE AMORIM SILVA MEDICINA 2024.1

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

22 44667/2024-28 201900122780 HEFRAIM VIEIRA ANDRADE MUSEOLOGIA 2024.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 86, de 27 de dezembro de 2024.

23 45007/2024-64 202000008620 RAYANNE LOPES SOARES ARQUEOLOGIA 2024.1

24 32011/2024-62 202000064039 VALÉRIA DOS SANTOS ALVES MUSEOLOGIA 2024.1

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

25 44978/2024-97 201900004777 ALEXANDRO SANTOS SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1

26 44200/2024-88 202000056841 ÁLISSON CLÉZIO BENTO DE LIMA GEOGRAFIA 2024.1

27 44324/2024-63 201800061879 ALLANA SANTANA SOUZA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2024.1

28 45452/2024-24 201600065101
CARLOS HENRIQUE DA SILVA

CRUZ

LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2024.1

29 45119/2024-15 201900057387
DAVID NATAN DOS SANTOS

MARTINS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2024.1

30 44642/2024-24 201600059445 EDNA LIMA RODRIGUES ADMINISTRAÇÃO 2024.1

31 44589/2024-61 201900060883 GRAZIELA OLIVEIRA DOS SANTOS MATEMÁTICA 2024.1

32 44219/2024-24 201600065513 JOSÉ TIAGO DA COSTA SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2024.1

33 44187/2024-67 201420026348 JULIANA SOUSA SANTOS PEDAGOGIA 2024.1

34 44941/2024-69 202000057061 LUCAS BARRETO LIMA GEOGRAFIA 2024.1

35 44481/2024-79 201800151180 LUCAS DE JESUS LIMA GEOGRAFIA 2024.1

36 44632/2024-99 201800057606 LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2024.1

37 44661/2024-51 201900058212 LUCAS VINÍCIUS SOUZA REZENDE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1

38 33828/2024-58 201420028502 MAGDA TAINY NUNES AMARAL
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
2024.1

39 45160/2024-91 201420020110
MAGNO AUGUSTO DE JESUS

SANTOS
ADMINISTRAÇÃO 2024.1

40 45437/2024-86 201900061728 MIRELLE MARIA DO NASCIMENTO PEDAGOGIA 2024.1

41 44594/2024-74 201800008138 PEDRO ANTONIO SANTOS LIMA
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
2024.1

42 44592/2024-85 201800067086 SAMUEL SILVA DOS ANJOS
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
2024.1

43 44143/2024-37 201900006655 SIMONE DA SILVA LIMA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2024.1

44 44199/2024-91 202000005780 TALYA LIMA SANTOS GEOGRAFIA 2024.1

45 44704/2024-06 201800007490 TELMO DA MOTA MENESES PEDAGOGIA 2024.1

46 45289/2024-08 201800004863 TIAGO MENDONÇA DE JESUS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

47 45376/2024-57 202000136281 ANA BEATRIZ RIBEIRO SANTOS MEDICINA VETERINÁRIA 2024.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

48 44332/2024-18 202000122974 DENIS JACINTO DE ARAUJO LETRAS INGLÊS 2024.1

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação